
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 24 від 15.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 15.01.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

№ ____ 

 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 01 лютого 2023 року № 42 
 

З метою реалізації частини першої статті 19 Закону України «Про критичну 
інфраструктуру» від 16 листопада 2021 року № 1882-IX та відповідно 
до постанови Кабінету Міністрів України від 16 січня 2024 року № 48 «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 року 
№ 1109», а також відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
06 вересня 2024 року № 1028 «Про перейменування Міністерства культури 
та інформаційної політики України і Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України», у межах повноважень, визначених Положенням про 
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі 
змінами), 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України від 01 лютого 2023 року № 42 «Про утворення робочої групи 
з ідентифікації та категоризації об’єктів критичної інфраструктури сектору 
інформаційних послуг» такі зміни: 

У заголовку та пункті 1 наказу слова «сектору інформаційних послуг» 
замінити словами «інформаційного сектору». 

2. Внести до Положення про робочу групу з ідентифікації та категоризації 
об’єктів критичної інфраструктури сектору інформаційних послуг, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 24 від 15.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 15.01.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 01 лютого 2023 року № 42, наступні зміни: 

2.1. У назві та в тексті Положення слова «сектор інформаційних послуг» у 
всіх відмінках замінити на слова «інформаційний сектор» у відповідному 
відмінку. 

2.2. В тексті Положення слова «Міністерство культури 
та інформаційної політики України» у всіх відмінках замінити словами 
«Міністерство культури та стратегічних комунікацій України» у відповідному 
відмінку. 

2.3. У тексті Положення абревіатуру «МКІП» замінити на «МКСК». 
2.4. У пункті Положення слова «Міністром культури та інформаційної 

політики України» замінити словами «Міністром культури та стратегічних 
комунікацій України». 

2.5. У пункті 11 Положення слова «заступником Міністра культури та 
інформаційної політики України» замінити словами «заступником Міністра 
культури та стратегічних комунікацій України». 

 
3. Внести зміни до складу робочої групи з ідентифікації та категоризації 

об’єктів критичної інфраструктури сектору інформаційних послуг, утвореної 
наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 01 лютого 
2023 року № 42, виклавши його в новій редакції, що додається. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О. І. 
 
 

 
Заступник Міністра з питань 
європейської інтеграції      Андрій НАДЖОС 
 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 24 від 15.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 15.01.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказом Міністерства культури 
та інформаційної політики України 
від 01 лютого 2023 року № 42 
(у редакції наказу Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій 
України 
від _______________ № __________) 

 
 

СКЛАД 
робочої групи з ідентифікації та категоризації 

об’єктів критичної інфраструктури 
інформаційного сектору 

 
 

№ 
з/п 

ПІБ Посада 

1 НАДЖОС Андрій Іванович заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України 
з питань європейської інтеграції, голова 
робочої групи 

2 КРАСНОСТУП Ганна 
Миколаївна 
 
 

директор департаменту інформаційної 
політики та інформаційної безпеки 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, заступник голови 
робочої групи 

3 ЖАДІК Олександр 
Олександрович 

начальник відділу інновацій департаменту 
інновацій та цифрових трансформацій 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України 

4 ЗАБОЛОТЬКО Галина 
Олександрівна 
 
 

головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 

5 ДАНИЛЮК 
Богдан Васильович 

головний спеціаліст 1 відділу 1 управління 
Департаменту критичної інфраструктури 
Адміністрації Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту інформації 
України (за згодою) 

6 МАКОБРІЙ Олександр 
Олександрович 

заступник директора департаменту 
інформаційної політики та інформаційної 
безпеки – начальник відділу з питань 
інформаційної безпеки Міністерства 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 24 від 15.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 15.01.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

культури та стратегічних комунікацій 
України 

7 ЛЕВЧЕНКО Олесь 
Вадимович 

головний спеціаліст 1 відділу 
2 управління Департаменту захисту 
критичної інфраструктури Адміністрації 
Державної служби спеціального зв’язку 
та захисту інформації України (за згодою) 

8 ЯНЧУК Юлія Вікторівна заступник директора департаменту 
інформаційної політики та інформаційної 
безпеки – начальник відділу реалізації 
державної політики та стратегічних 
комунікацій Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України, 
секретар робочої групи 

 
 

________________________________________________________________________ 


